UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE ARTES

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 14, DE 09 DE ABRIL DE 2025

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições regulamentares e regimentais, tendo em vista o disposto no Editais nº 001 e 002, de 27 de
março de 2025, da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, resolve:

Art. 1º  Compor a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Projetos Especiais de Apoio ao
Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE) do Centro de Artes com os membros designados na sequência, sob
a coordenação do primeiro.

Nome Matrícula Cargo
APARECIDA DA PENHA KROHLING CHRIST 2662006 Técnico em Assuntos Educacionais
CLERISTON BOECHAT DE OLIVEIRA 2042636 Professor Magistério Superior
HELIO ROBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA 2902919 Técnico em Assuntos Educacionais
LUDMILLA RODRIGUES LISBOA 3405060 Técnico em Assuntos Educacionais
MAIRA PEGO DE AGUIAR 2859285 Professor Magistério Superior
VICTOR FREITAS ROCHA 3090143 Técnico de Tecnologia da Informação

Art. 2º  A vigência do mandato dos membros compreenderá o período de 10 de abril de 2025 a
31 de dezembro de 2025 e será prorrogado automaticamente para abranger o período de vigência dos
projetos e das bolsas PaEPE em caso de prorrogação dos editais pela Pró-Reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 10 de abril de 2025.

LARISSA FABRÍCIO ZANIN
Diretora do Centro de Artes da Ufes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LARISSA FABRICIO ZANIN - SIAPE 2613295
Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 09/04/2025 às 11:40

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1111704?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.